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Îñíîâíûå ïîëîæåíèÿ.

Ñèñòåìà ôàñàäíàÿ òåïëîèçîëÿöèîííî-îòäåëî÷íàÿ ÀÌÒÒÄ³ñêàâåð³ -
ÑÔÒÎ-Ã1-40.10 ÒÓ Â Â.2.6-45.3-34696440-001:2008 ñ âåíòèëèðóåìîé âîçäóøíîé
ïðîñëîéêîé åñòü îäíèì èç íàèáîëåå ýôôåêòèâíûõ ñïîñîáîâ îáðàìëåíèÿ è óòåïëåíèÿ
âíåøíèõ ñòåí äîìîâ ðàçëè÷íîãî íàçíà÷åíèÿ, â êîòîðûõ äëÿ âíåøíåé îáëèöîâêè
ïðèìåíÿþòñÿ âûñîêîãî êà÷åñòâà îòäåëî÷íûå ìàòåðèàëû: êîìïîçèò, ëàìèíàò,
ôèáðîöåìåíò è ò.ï., ÷òî ïîçâîëÿåò ñîçäàâàòü âûðàçèòåëüíûå àðõèòåêòóðíûå
ðåøåíèÿ ôàñàäîâ äîìîâ. Ñèñòåìà ÑÔÒÎ-Ã1-40.10 ïðèìåíÿåòñÿ ïðè íàëè÷èè ìåæäó
ïëèòàìè ïåðåêðûòèÿ îñíîâû èëè ñòåíû, êîòîðàÿ îáåñïå÷èâàåò äîñòàòî÷íîå
çàêðåïëåíèå êðîíøòåéíîâ ìåòàëëîêîíñòðóêöèè ôàñàäà.

Îñíîâíûìè áàçîâûìè äåòàëÿìè ñèñòåìû çàêðåïëåíèÿ ôàñàäà åñòü êðîíøòåéíû
L, ñòîéêè íåñóùèå Y, óãëîâûå íàïðàâëÿþùèå N. ðèãåëÿ òàâðîâûå è óãëîâûå R.
Êðîíøòåéíû - ýòî ýëåìåíòû, êîòîðûå ñ ïîìîùüþ àíêåðîâ ñîåäèíÿþò íåñóùóþ
ñòîéêó ñ îñíîâîé (ñòåíîé). Äëÿ ñîêðàùåíèÿ òåïëîâûõ ïîòåðü êðîíøòåéíû ïðèìûêàþò
ê îñíîâå ÷åðåç òåðìîðàçðûâ. Êðîíøòåéíû áåç óäëèíèòåëåé ðàçðåøàþò ñäåëàòü
ñèñòåìó ñ ïëàñòîì óòåïëèòåëÿ äî 150 ìì, åñëè íóæíûé óòåïëèòåëü áîëüøåé
òîëùèíû, ñëåäóåò ïðèìåíÿòü êðîíøòåéíû ñ óäëèíèòåëÿìè.

Íåñóùèå êðîíøòåéíû âîñïðèíèìàþò âåðòèêàëüíûå íàãðóçêè îò ñîáñòâåííîãî
âåñà ýëåìåíòîâ ñèñòåìû (â òîì ÷èñëå è îò îáëåäåíåíèÿ) è ãîðèçîíòàëüíûå - îò
âåòðîâîãî äàâëåíèÿ (íàïîð, îòñàñûâàíèå) è èìåþò æåñòêîå ôèêñèðîâàííîå
ñîåäèíåíèå ñ íåñóùåé ñòîéêîé. Äëÿ âîñïðèÿòèÿ âåðòèêàëüíûõ íàãðóçîê íåñóùèå
êðîíøòåéíû äîïîëíèòåëüíî ñîåäèíÿþòñÿ ñ íåñóùåé ñòîéêîé íåðæàâåþùèìè
çàêëåïêàìè. Ïðè èñïîëüçîâàíèè â êà÷åñòâå íåñóùèõ êðîíøòåéíîâ äâóõ ñïàðåííûõ
êðîíøòåéíîâ, (óñòàíîâëåííûõ íà ìàëîì ðàññòîÿíèè è íà êàêèõ ñòîéêà ôèêñèðóåòñÿ
âèíòàìè èëè çàêëåïêàìè.) âîçìîæíà óñòàíîâêà óäëèíèòåëåé êðîíøòåéíîâ.
Èñïîëüçîâàíèå â êà÷åñòâå íåñóùåãî îäíîãî øèðîêîãî êðîíøòåéíà ïîçâîëÿåò
óìåíüøèòü ñóììàðíîå êîëè÷åñòâî êðîíøòåéíîâ íà ôàñàäå. Íåñóùèå êðîíøòåéíû
çàêðåïëÿþòñÿ, êàê ïðàâèëî, íà ïëèòàõ ïåðåêðûòèÿ, áåòîííûõ íåñóùèõ ýëåìåíòàõ
(ñòàëüíûìè àíêåðàìû), ìåòàëëè÷åñêèõ êîíñòðóêöèÿõ (áîëòîâûì ñîåäèíåíèåì).
Îïîðíûå êðîíøòåéíû âîñïðèíèìàþò òîëüêî ãîðèçîíòàëüíûå (âåòðîâûå)

íàãðóçêè, èìåþò ñêîëüçÿùåå ñîåäèíåíèå ñ íåñóùèì ñòîÿêîì è ïîçâîëÿþò íåñóùåìó
ñòîÿêó ìåíÿòü äëèíó âñëåäñòâèå òåìïåðàòóðíûõ äåôîðìàöèé.
Òèï (íåñóùèå èëè îïîðíûå) è ðàçìåðû êðîíøòåéíîâ, àíêåðîâ è äþáåëåé

îïðåäåëÿþòñÿ ïðîåêòèðîâùèêîì â çàâèñèìîñòè îò ðàñ÷åòîâ íà ïðî÷íîñòü.
Êîíñòðóêöèÿ êðîíøòåéíîâ äîïóñêàåò âûðàâíèâàíèå âåðòèêàëüíûõ ñòîåê (íåñóùèõ
ïðîôèëåé) îòíîñèòåëüíî ïëîñêîñòè ñòåíû â ïðåäåëàõ ± 30ìì. Ïðè íàëè÷èè
çíà÷èòåëüíûõ îòêëîíåíèé ïîâåðõíîñòè ñòåíû ïðèìåíèò ñïåöèàëüíûå êðîíøòåéíû
èëè óñòàíîâèòü óäëèíèòåëü êðîíøòåéíà.
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Íåñóùèå ñòîéêè ÿâëÿþòñÿ áàçîé, íà êîòîðóþ ïðèêðåïëÿþò ðèãåëÿ òàâðîâûå è
ïàíåëè ôàñàäíîé îáëèöîâêè:. Ôèêñèðîâàííîå (æåñòêîå) çàêðåïëåíèå íåñóùåé ñòîéêè
ïðåäóñìîòðåíî òîëüêî íà íåñóùåì êðîíøòåéíå (îäèí êðîíøòåéí èëè äâà ñïàðåííûõ
êðîíøòåéíà â ïðåäåëàõ ñòîéêè) ñ ïîìîùüþ çàòÿãèâàíèÿ ãàéêè áîëòîâîãî ñîåäèíåíèÿ
÷åðåç ôèêñàöèîííóþ øàéáó, à òàêæå îáÿçàòåëüíîé óñòàíîâêè ôèêñàöèîííûõ
çàêëåïîê. Íåñóùèé ñòîÿê ñ îïîðíûìè êðîíøòåéíàìè èìååò òîëüêî ñêîëüçÿùåå
ñîåäèíåíèå çà ñ÷åò ñâîáîäíîé ïîñàäêè áîëòà â ïàçó ñòîéêè. Ñòîéêà íà îïîðíûõ
êðîíøòåéíàõ çàêðåïëÿåòñÿ áîëòîì è ãàéêîé ÷åðåç ôèêñàöèîííóþ øàéáó ñ ïîìîùüþ
òàðèðîâàííîãî çàòÿãèâàíèÿ, îñòàâëÿÿ âîçìîæíîñòü íåñóùåé ñòîéêå ìåíÿòü äëèíó
ïðè òåðìè÷åñêèõ äåôîðìàöèÿõ. Çà ñ÷åò çóá÷àòîãî ñîåäèíåíèÿ êðîíøòåéíà è
ôèêñàöèîííîé øàéáû ïðåäîòâðàùàþò ãîðèçîíòàëüíûå ïåðåìåùåíèÿ íåñóùåãî ñòîÿêà
îòíîñèòåëüíî ñòåíû ïîä âëèÿíèåì âåòðîâûõ íàãðóçîê.

Ïðè òîðöåâîé ñòûêîâêå (ïî âåðòèêàëè) ñòîåê íóæíî âûäåðæèâàòü çàçîð íå
ìåíüøå 10ìì ìåæäó òîðöàìè íàïðàâëÿþùèõ ñòîåê äëÿ êîìïåíñàöèè ëèíåéíîãî
òåìïåðàòóðíîãî ðàñøèðåíèÿ. Íàïðàâëÿþùèå ñòîéêè ðåêîìåíäóåòñÿ èçãîòîâëÿòü
äëèíîé íå áîëüøå 4ì - ýòî íåîáõîäèìî äëÿ òîãî, ÷òîáû âåëè÷èíà òåïëîâîãî
ðàñøèðåíèÿ íå áûëà çíà÷èòåëüíîé.

Ðèãåëÿ òàâðîâûå è óãëîâûå çàêðåïëÿþòñÿ ãîðèçîíòàëüíî íà íåñóùèõ ñòîéêàõ
è ïðåäíàçíà÷åíû äëÿ äîïîëíèòåëüíîãî çàêðåïëåíèÿ îáëèöîâî÷íûõ ïàíåëåé.
Òåðìîðàçðûâíîå ñîåäèíåíèå ñ íåñóùèìè ñòîéêàìè îáåñïå÷èâàåòñÿ âûïîëíåíèåì â
ðèãåëÿõ ãîðèçîíòàëüíûõ ïàçîâ ïîä çàêëåïêè.

Äëÿ çàêðåïëåíèÿ îáëèöîâî÷íûõ ïàíåëåé íà ñòîéêàõ è ðèãåëÿõ èñïîëüçóþòñÿ
çàêëåïêè âûòÿæíûå (âîçìîæíî òàêæå èñïîëüçîâàíèå âèíòîâ ñàìîíàðåçíûõ). Äëÿ
âûäåðæèâàíèÿ ðàññòîÿíèÿ 8ìì (øâà) ìåæäó ôàñàäíûìè ïàíåëÿìè ïî ãîðèçîíòàëè è
óäîáñòâó ìîíòàæà â ñòîéêàõ âûïîëíåíû ðàçìåòî÷íûå ðûñêè-êàíàâêè. Òåðìîðàçðûâíîå
ñîåäèíåíèå âûïîëíÿåòñÿ çà ñ÷åò ðàçíîé ôîðìû è ñïåöèàëüíîãî ðàñïîëîæåíèÿ
îòâåðñòèé â ôàñàäíîé ïàíåëè ïîä çàêëåïêè.

ÏÏ «ÀÌÒÒ Òðåéä» äëÿ ïîêóïàòåëåé ñèñòåìû êðåïëåíèé ÑÔÒÎ "ÀÌÒÒ-Discovery"
íà îñíîâàíèè òåõíè÷åñêîãî çàäàíèÿ âûïîëíÿåò ïðîåêòíûé ðàñ÷åò, ïî ðåçóëüòàòàì
êîòîðîãî çàêàç÷èêàì âûäàþòñÿ ðåêîìåíäàöèè äëÿ ïðîåêòèðîâàíèÿ ôàñàäíîé ñèñòåìû
íà çàäàííîì îáúåêòå ñ ïðèìåíåíèåì ñòàíäàðòíûõ ýëåìåíòîâ ñèñòåìû êðåïëåíèé
ñîãëàñíî àëüáîìó òåõíè÷åñêèõ ðåøåíèé ÑÔÒÎ-Ã1-40.10. Â òåõíè÷åñêîì çàäàíèè äëÿ
âûäà÷è ðåêîìåíäàöèé äîëæíû áûòü óêàçàíû ñëåäóþùèå ïàðàìåòðû ôàñàäíîé ñèñòåìû:

1) àäðåñ îáúåêòà, âûñîòà è ýòàæíîñòü äîìà, ðàññòîÿíèå ìåæäó ïëèòàìè
ïåðåêðûòèÿ;
2) îïèñàíèå îñíîâû (íåñóùåé êîíñòðóêöèè âíåøíåé ñòåíû), íà êîòîðîì
îáóñòðàèâàåòñÿ ÑÔÒÎ; íàëè÷èå áåòîííûõ ïëèò ïåðåêðûòèÿ;
3) ãàáàðèòíûå ðàçìåðû è ìàòåðèàë íàâåñíîé îáëèöîâêè ôàñàäà;
4) ìàêñèìàëüíûé øàã íåñóùèõ ñòîåê íà óãëîâûõ è ôðîíòàëüíûõ ó÷àñòêàõ äîìà;
òîëùèíà óòåïëèòåëÿ (ýòè äàííûå ìîæåò ðåêîìåíäîâàòü è ÏÏ «ÀÌÒÒ Òðåéä»);
5) âûëåò ôàñàäà (ðàññòîÿíèå îò îñíîâû ñòåíû ê ëèöåâîé ïîâåðõíîñòè íàâåñíîãî
ôàñàäà); âåëè÷èíà ïåðåïàäîâ îñíîâû (äëÿ îïðåäåëåíèÿ íåîáõîäèìîñòè óñòàíîâêè
óäëèíèòåëåé).



1. Ñïåöèôèêàöèÿ ïðèìåíÿåìûõ èçäåëèé ñèñòåìè çàêðåïëåíèÿ
Òàáëèöà 1.1 Ñïåöèôèêàöèÿ äåòàëåé ñèñòåìè çàêðåïëåíèÿ

Îáîçíà÷åíèå è
íàèìåíîâàíèå

Ìàòåðèàë
è ìàññà

Ïðîôèëü, ñå÷åíèå
Îáùèé âèä è

¹ ïîçèöèè äåòàëè

L-11.A.60.8
L-13.A.60.8

Êðîíøòåéí
îïîðíûé
110õ8,6
135õ8,6

ìàòåðèàë:
àëþìèíèåâûé
ñïëàâ

ÀÄ31Ò1 (6063)

ìàññà:
L-11-0,11êã
L-13-0,12êã

L-16.A.60.8
L-18.A.60.8

Êðîíøòåéí
îïîðíûé
160õ8,6
185õ8,6

L-11.A.60.10Í
L-13.A.60.10Í

Êðîíøòåéí
íåñóùèé
110õ10,6
135õ10,6

ìàòåðèàë:
àëþìèíèåâûé
ñïëàâ

ÀÄ31Ò1 (6063)

ìàññà:
L-16-0,14êã
L-18-0,16êã

ìàòåðèàë:
àëþìèíèåâûé
ñïëàâ

ÀÄ31Ò1 (6063)

ìàññà:
L-11-0,11êã
L-13-0,12êã
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1. Ñïåöèôèêàöèÿ ïðèìåíÿåìûõ èçäåëèé ñèñòåìè çàêðåïëåíèÿ
Òàáëèöà 1.1 Ñïåöèôèêàöèÿ äåòàëåé ñèñòåìè çàêðåïëåíèÿ
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Îáîçíà÷åíèå è
íàèìåíîâàíèå

Ìàòåðèàë
è ìàññà

Ïðîôèëü, ñå÷åíèå
Îáùèé âèä è

¹ ïîçèöèè äåòàëè

L-16.A.60.10Í
L-18.A.60.10Í

Êðîíøòåéí
íåñóùèé
160õ10,6
185õ10,6

ìàòåðèàë:
àëþìèíèåâûé
ñïëàâ

ÀÄ31Ò1 (6063)

ìàññà:
L-16-0,14êã
L-18-0,16êã

L-11.A.100.10Ø
L-13.A.100.10Ø

Êðîíøòåéí
øèðîêèé
110õ10,6
135õ10,6

L-16.A.100.10Ø
L-18.A.100.10Ø

Êðîíøòåéí
øèðîêèé
160õ10,6
185õ10,6

ìàòåðiàë:
àëþì³í³ºâèé
ñïëàâ

ÀÄ31Ò1 (6063)

ìàñà:
L-11-0,18êã
L-13-0,2êã

ìàòåðiàë:
àëþì³í³ºâèé
ñïëàâ

ÀÄ31Ò1 (6063)

ìàñà:
L-16-0,23êã
L-18-0,26êã

Ïðîäîëæåíèå òàáëèöû 1.1
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L

ïî
ïð
îå
êò
ó

19
80

46

10,6

70

8,
5

2,
5

Ïðîäîëæåíèå òàáëèöû 1.1

Îáîçíà÷åíèå è
íàèìåíîâàíèå

Ìàòåðèàë
è ìàññà

Ïðîôèëü, ñå÷åíèå
Îáùèé âèä è

¹ ïîçèöèè äåòàëè

Y-4.À.ÕÕÕÕ
(âìåñòî ÕÕÕÕ
óêàçàòü
äëèíó â ìì)

Ñòîéêà 70
òàâðîâàÿ

ìàòåðèàë:
àëþìèíèåâèé
ñïëàâ

ÀÄ31 Ò1 (6063)

ìàññà 1 ì. ïîã

1,02êã

Jx=20.9ñì 4

Wx=4,54ñì 3

N-6.À.ÕÕÕÕ
(âìåñòî ÕÕÕÕ
óêàçàòü
äëèíó â ìì)

Íàïðàâëÿþùàÿ
óãëîâàÿ

S-1.À.ÕÕÕ
(âìåñòî ÕÕÕÕ
óêàçàòü
äëèíó â ìì)

Óäëèíèòåëü
êðîíøòåéíà

Ã1

ìàòåðèàë:
àëþìèíèåâèé
ñïëàâ

ÀÄ31 Ò1 (6063)

ìàññà 1 ì. ïîã
0,37êã

ìàòåðèàë:
àëþìèíèåâèé
ñïëàâ

ÀÄ31 Ò1 (6063)

ìàññà 1 ì. ïîã:
0,62 êã

Jx=10.6ñì 4

Wx=3,2ñì 3
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62
40

4

4
ïà
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L
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Ïðîäîëæåíèå òàáëèöû 1.1

Îáîçíà÷åíèå è
íàèìåíîâàíèå

Ìàòåðèàë
è ìàññà

Ïðîôèëü, âèä
Îáùèé âèä è

¹ ïîçèöèè äåòàëè

R-1.À.ÕÕÕÕ
(âìåñòî ÕÕÕÕ
óêàçàòü
äëèíó â ìì)

Ðèãåëü
òàâðîâûé
40

ìàòåðèàë:
àëþìèíèåâèé
ñïëàâ

ÀÄ31 Ò1 (6063)

ìàññà 1 ì. ïîã

0,52êã

Jx=2,68ñì 4

Wx=0,86ñì 3

R-2.À.ÕÕÕÕ
(âìåñòî ÕÕÕÕ
óêàçàòü
äëèíó â ìì)

Ðèãåëü
óãëîâîé
40

ìàòåðèàë:
àëþìèíèåâèé
ñïëàâ

ÀÄ31 Ò1 (6063)

ìàññà 1 ì. ïîã
0,31êã

x=1.81ñì 4

Wx=0,64ñì 3
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2

8

3

8

2,5
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2
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Îáîçíà÷åíèå è
íàèìåíîâàíèå

Ìàòåðèàë
è ìàññà

Ïðîôèëü, ñå÷åíèå
Îáùèé âèä è

¹ ïîçèöèè äåòàëè

I-3.À.24.8

Øàéáà
ôèêñàöèè

8

ìàòåðèàë:
àëþìèíèåâèé
ñïëàâ
ÀÄ31 Ò1

ìàññà
0,005 êã

I-3.À.24.10
Øàéáà
ôèêñàöèè
10

ìàòåðèàë:
àëþìèíèåâèé
ñïëàâ
ÀÄ31 Ò1

ìàññà
0,005 êã

2.À.30.ÕÕÕ
(âìåñòî ÕÕÕ
óêàçàòü
äëèíó â ìì)

Ðàñòÿæêà
ðèãåëÿ

F-4.À.ÕÕÕÕ
(âìåñòî ÕÕÕÕ
óêàçàòü
äëèíó â ìì)

Ïðîôèëü
ïðèñòåííûé
4ìì

ìàòåðèàë:
àëþìèíèåâèé
ñïëàâ

ìàññà 1 ì. ïîã

0,17êã

ìàòåðèàë:
àëþìèíèåâèé
ñïëàâ:

ÀÄ31 (6063)

ìàññà 1 ì. ïîã:

0,22 êã

24
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4
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4
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Îáîçíà÷åíèå è
íàèìåíîâàíèå

Ìàòåðèàë
è ìàññà

Ïðîôèëü, ñå÷åíèå
Îáùèé âèä è

¹ ïîçèöèè äåòàëè

Ï-1.Ì.65õ65

Ï-2.Ê.65õ65

Òåðìîðàçðûâ

ÏÂÕ èëè

êîìïîçèò

ìàòåðèàë:
Ï-1.Ì.-

ïëàñòèê ÏÂÕ

Ï-2.Ê.-
êîìïîçèò

ìàññà, êã:
Ï-1-0,021
Ï-2-0,036

Ï-2.Ê.65õ105

Òåðìîðàçðûâ

êîìïîçèò

Ò-60.30.3.10.500

Òðóáà
âûíîñíàÿ
ïîä àíêåð
Ì10

ìàòåðèàë:
êîìïîçèò

ìàññà:
0,059 êã

ìàòåðèàë:
ñòàëü

ìàññà:
1,95 êã

3 (Ï
-1.Ì
)

3...4
(Ï-
2.Ê
)

3...4

Ïðîäîëæåíèå òàáëèöû 1.1
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39

41

Òàáëèöà 1.2 Ñïåöèôèêàöèÿ êðåïåæíûõ èçäåëèé

Íàèìåíîâàíèå Òèïîðîçìåð Ìàòåðèàë Îáùèé âèä Íàçíà÷åíèå

Àíêåð
ðàñïîðíûé
äëÿ ñêâîçíîãî
ìîíòàæà

Â8-30/90
Â8-50/120

Ñòåðæåíü-
îöèíêîâàííàÿ ñòàëü;
ðàñïîðíîå êîëüöî-
íåðæàâåþùàÿ ñòàëü

Çàêðåïëåíèå
íåñóùåãî
è îïîðíîãî
êðîíøòåéíîâ

íà áåòîííîé îñíîâå

Àíêåð
ðàñïîðíûé
äëÿ ñêâîçíîãî
ìîíòàæà

Â10-30/100
Â10-50/120

Ñòåðæåíü-
îöèíêîâàííàÿ ñòàëü;
ðàñïîðíîå êîëüöî-
íåðæàâåþùàÿ ñòàëü

Çàêðåïëåíèå
íåñóùèõ

êðîíøòåéíîâ
íà áåòîííîé
îñíîâå

Äþáåëü ñ
áîëòîì
òà øàéáîé

Äþáåëü ñ
áîëòîì
òà øàéáîé

Äþáåëü ñ
øóðóïîì

Äþáåëü
òàðåëü÷àòûé
ñî ñòàëüíûì
ñòåðæíåì

Äþáåëü
òàðåëü÷àòûé
ñ øóðóïîì

10/7õ100
10/7õ120

14/10õ100
14/10õ130

8/6

10õÕÕÕÌ

10

Íåéëîí/ñòàëü
îöèíêîâàííàÿ

Íåéëîí/ñòàëü
îöèíêîâàííàÿ

Íåéëîí/ñòàëü
îöèíêîâàííàÿ

ïîëèïðîïèëåí/
ñòàëü

îöèíêîâàííàÿ

Óäàðîñòîéêèé
ïëàñòèê/ñòàëü
îöèíêîâàííàÿ

Çàêðåïëåíèå
îïîðíûõ

êðîíøòåéíîâ
íà ñòåíå

Çàêðåïëåíèå
íåñóùèõ

êðîíøòåéíîâ
íà ñòåíå

Çàêðåïëåíèå
ïðèìûêàùèõ
äåòàëåé
íà ñòåíå

Çàêðåïëåíèå
ïëèò

óòåïëèòåëÿ
íà ñòåíå

Çàêðåïëåíèå
ïëèò

óòåïëèòåëÿ
íà ïëèòàõ OSB

Ç1
0

Ç6
0

M
8

90, 120

Ç1
4

100, 130

Ç1
0

Ç1
0

100, 120

Ç7
Ç1
0

43

27
28

29

40

42

Ç8

M
10

100, 120
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2. Óçëû çàêðåïëåíèÿ òàâðîâîé ñòîéêè íà
êðîíøòåéíå ê ñòåíå è ïëèòå ïåðåêðûòèÿ
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Ðèñ. 2.5 Óçåë çàêðåïëåíèÿ ñòîéêè íà êðîíøòåéíå òà
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3. Óçëû çàêðåïëåíèÿ ñòîéêè íà óäëèíèòåëå ê êðîíøòåéíó
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Å Å

Æ Æ
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44
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ïåðåêðûòèÿ

Êðîíøòåéíû
íåñóùèå

ñïàðåííûå

Çàôèêñèðîâàòü

ñòîéêó âèíòàìè

Ñòîéêà

íåñóùàÿ

Çàâèíòèòü
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Ñòåíà
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Çàâèíòèòü

äî îòêàçà
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19 18

50 min
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29 21
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19 35
44
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42 51
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Ðèñ. 3.2 Çàêðåïëåíèå ñòîéêè íà óäëèíèòåëÿõ ê ñïàðåííûì íåñóùèì
êðîíøòåéíàì

4
7
10
13

4
7
10
13

38 38
4
7
10
13
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38 38

4
7
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13
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Ðèñ. 3.2 Çàêðåïëåíèå ñòîéêè íà óäëèíèòåëÿõ ê ñïàðåííûì íåñóùèì
êðîíøòåéíàì
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4
7
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13
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4. Ñõåìû ìîíòàæà íåñóùèõ ñòîåê äëÿ îáåñïå÷åíèÿ
ôèêñàöèîííûõ òà ñêîëüçÿùèõ (òåðìîðàçðûâíûõ) ñîåäèíåíèé

Ñ øèðîêèì íåñóùèì êðîíøòåéíîì Ñî ñïàðåííûìè íåñóùèìè êðîíøòåéíàìè

Ñòîéêà
Ñêîëüçÿùåå

ñîåäèíåíèå

Ôèêñèðîâàííîå

ñîåäèíåíèå

10

òåðìîðàçðûâ

Ïëèòà

ïåðåêðûòèÿ

Ñòåíà

Ñòåíà

Êðîíøòåéí
øèðîêèé

îïîðíî-
íåñóùèé

Ñòîéêà

10

òåðìîðàçðûâ

10

òåðìîðàçðûâ

Ñòåíà

Ñòåíà

Êðîíøòåéí
íåñóùèé

ñïàðåííûé

10

òåðìîðàçðûâ

Ñêîëüçÿùåå

ñîåäèíåíèå

Ñêîëüçÿùåå

ñîåäèíåíèå

Ñêîëüçÿùåå

ñîåäèíåíèå

Ñêîëüçÿùåå

ñîåäèíåíèå

Ñêîëüçÿùåå

ñîåäèíåíèå

Ñêîëüçÿùåå

ñîåäèíåíèå

Ñêîëüçÿùåå

ñîåäèíåíèå

Ñêîëüçÿùåå

ñîåäèíåíèå

Ñêîëüçÿùåå

ñîåäèíåíèå

Ñêîëüçÿùåå

ñîåäèíåíèå

Ñêîëüçÿùåå

ñîåäèíåíèå

Ñêîëüçÿùåå

ñîåäèíåíèå

Ñêîëüçÿùåå

ñîåäèíåíèå

Ôèêñèðîâàííîå

ñîåäèíåíèå

Ôèêñèðîâàííîå

ñîåäèíåíèå

Ôèêñèðîâàííîå

ñîåäèíåíèå

Ïëèòà

ïåðåêðûòèÿ

Ïëèòà

ïåðåêðûòèÿ

Ïëèòà

ïåðåêðûòèÿ

Ïëèòà

ïåðåêðûòèÿ

Ïëèòà

ïåðåêðûòèÿ

Êðîíøòåéí
øèðîêèé

îïîðíî-
íåñóùèé

Êðîíøòåéí

îïîðíûé

Êðîíøòåéí

îïîðíûé

Êðîíøòåéí

îïîðíûé

Êðîíøòåéí

îïîðíûé

Êðîíøòåéí

îïîðíûé

Êðîíøòåéí

îïîðíûé

Êðîíøòåéí

îïîðíûé

Êðîíøòåéí

îïîðíûé

Êðîíøòåéí

îïîðíûé

Êðîíøòåéí

îïîðíûé

Êðîíøòåéí

îïîðíûé

Êðîíøòåéí

îïîðíûé

Ñòîéêà

Ñòîéêà

Ñòîéêà

Ñòîéêà

Êðîíøòåéí
íåñóùèé

ñïàðåííûé

4. Ñõåìû ìîíòàæà íåñóùèõ ñòîåê äëÿ îáåñïå÷åíèÿ
ôèêñàöèîííûõ òà ñêîëüçÿùèõ (òåðìîðàçðûâíûõ) ñîåäèíåíèé

Ñ øèðîêèì íåñóùèì êðîíøòåéíîì Ñî ñïàðåííûìè íåñóùèìè êðîíøòåéíàìè

Ñòîéêà
Ñêîëüçÿùåå

ñîåäèíåíèå
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ñîåäèíåíèå
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10
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ñîåäèíåíèå
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ñîåäèíåíèå

Ñêîëüçÿùåå

ñîåäèíåíèå

Ñêîëüçÿùåå

ñîåäèíåíèå

Ôèêñèðîâàííîå

ñîåäèíåíèå

Ôèêñèðîâàííîå
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Ôèêñèðîâàííîå

ñîåäèíåíèå

Ïëèòà

ïåðåêðûòèÿ

Ïëèòà

ïåðåêðûòèÿ

Ïëèòà

ïåðåêðûòèÿ

Ïëèòà

ïåðåêðûòèÿ

Ïëèòà

ïåðåêðûòèÿ

Êðîíøòåéí
øèðîêèé

îïîðíî-
íåñóùèé

Êðîíøòåéí

îïîðíûé

Êðîíøòåéí

îïîðíûé

Êðîíøòåéí

îïîðíûé

Êðîíøòåéí

îïîðíûé

Êðîíøòåéí

îïîðíûé

Êðîíøòåéí

îïîðíûé

Êðîíøòåéí

îïîðíûé

Êðîíøòåéí

îïîðíûé

Êðîíøòåéí

îïîðíûé

Êðîíøòåéí

îïîðíûé

Êðîíøòåéí

îïîðíûé
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Ñòîéêà
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5. Ñõåìà ðàñïîëîæåíèÿ â ôàñàäíîé ïàíåëè îòâåðñòèé è ïàçîâ
ïîä ïîä çàêëåïêè äëÿ îáåñïå÷åíèÿ òåðìîðàçðûâîâ

Ðèñ. 5.1 Ïàçû äëÿ âåðòèêàëüíûõ ôàñàäíûõ ïàíåëåé

Ðèñ. 5.2 Ïàçû äëÿ ãîðèçîíòàëüíûõ ôàñàäíûõ ïàíåëåé

Ï

Ð

10
10

10

10

Ç5

Ç10 Ç10

Ç10

Ç10Ç10

Ñ

10
10

10 10

Ç5

Ç10 Ç10 Ç10

Ç10 Ç10
Ç10

5. Ñõåìà ðàñïîëîæåíèÿ â ôàñàäíîé ïàíåëè îòâåðñòèé è ïàçîâ
ïîä ïîä çàêëåïêè äëÿ îáåñïå÷åíèÿ òåðìîðàçðûâîâ

Ðèñ. 5.1 Ïàçû äëÿ âåðòèêàëüíûõ ôàñàäíûõ ïàíåëåé

Ðèñ. 5.2 Ïàçû äëÿ ãîðèçîíòàëüíûõ ôàñàäíûõ ïàíåëåé

Ï

Ð

10
10

10

10

Ç5

Ç10 Ç10

Ç10

Ç10Ç10

Ñ

10
10

10 10

Ç5

Ç10 Ç10 Ç10

Ç10 Ç10
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Ï

5

5
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Ð
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5 7,5

5

Ð
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6. Çàêðåïëåíèå ïàíåëè ôàñàäíîé íà òàâðîâûõ ñòîéêàõ
òà òåðìîðàçðûâû äëÿ ôðîíòàëüíûõ ó÷àñòêîâ

Ðèñ. 6.1 Çàêðåïëåíèå ïàíåëè íà öåëüíûõ ñòîéêàõ ôðîíòàëüíûõ ó÷àñòêîâ

Ò(23)

Ó(23)

Ô(23)

Ö(23)

Ø(23)

Ù(23)

Ý(23)

Þ(23)

È

È

Ôèêñàöèÿ

ïàíåëè

Ôèêñàöèÿ

ïàíåëè

Ôèêñàöèÿ

ïàíåëè

Ôèêñàöèÿ

ïàíåëè

Ñêîëüæåíèå

ïî âåðòèêàëè

Ñêîëüæåíèå

ïî âåðòèêàëè

Ñêîëüæåíèå

ïî âåðòèêàëè

Ñêîëüæåíèå

ïî âåðòèêàëè

Ñêîëüæåíèå

â âåðòèêàëüíîé
ïëîñêîñòè

Ñêîëüæåíèå

â âåðòèêàëüíîé
ïëîñêîñòè

Ñêîëüæåíèå

â âåðòèêàëüíîé
ïëîñêîñòè

Ñêîëüæåíèå

â âåðòèêàëüíîé
ïëîñêîñòè

Ñêîëüæåíèå

â âåðòèêàëüíîé
ïëîñêîñòè

Ñêîëüæåíèå

â âåðòèêàëüíîé
ïëîñêîñòè

Ñêîëüæåíèå

ïî âåðòèêàëè

Ñêîëüæåíèå

ïî âåðòèêàëè

Ê Ê

Ïàíåëü

ôàñàäíàÿ

Ïàíåëü

ôàñàäíàÿ

Ïàíåëü ôàñàäíàÿ

6. Çàêðåïëåíèå ïàíåëè ôàñàäíîé íà òàâðîâûõ ñòîéêàõ
òà òåðìîðàçðûâû äëÿ ôðîíòàëüíûõ ó÷àñòêîâ

Ðèñ. 6.1 Çàêðåïëåíèå ïàíåëè íà öåëüíûõ ñòîéêàõ ôðîíòàëüíûõ ó÷àñòêîâ
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Ê Ê
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Ðèñ. 6.2 Âûíîñíûå ýëåìåíòû ê ðèñ. 6.1Ðèñ. 6.2 Âûíîñíûå ýëåìåíòû ê ðèñ. 6.1

Ò(22)

Ñêîëüæåíèå

ïî ãîðèçîíòàëè

8 1010

65

10

5

10

Ç10

4

9

Ò(22)

Ñêîëüæåíèå

ïî ãîðèçîíòàëè

8 1010

65

10

5

10

Ç10

4

9

Ó(22)

Ç10Ç5

10 8 10

Ó(22)

Ç10Ç5

10 8 10

Ô(22)

5

10

4

9

Ç10

8
10

10810

65
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Ñêîëüæåíèå

ïî ãîðèçîíòàëèÔ(22)

5

10

4

9

Ç10

8
10

10810

65

10

Ñêîëüæåíèå

ïî ãîðèçîíòàëè

Ö(22)16 45 47 19 47 45 16

8

4,
1

2

2...3

òåðìîðàçðûâ

Ç15 min 2

òåðìîðàçðûâ

25 25

2...3

òåðìîðàçðûâ

Ö(22)16 45 47 19 47 45 16

8

4,
1

2

2...3

òåðìîðàçðûâ

Ç15 min 2

òåðìîðàçðûâ

25 25

2...3

òåðìîðàçðûâ

Ø(22)

17

47

45

19

Ïà
íå
ëü

ô
àñ
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ÿ
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..3

ò
åð
ìî
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çð
ûâØ(22)
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Ù(22)19
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ÿ

Ù(22)19

47 Ïà
íå
ëü
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àä
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ÿ

Ý(22)
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Þ(22)

17

47
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Þ(22)

17
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Ïàíåëü ôàñàäíàÿ
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7. Çàêðåïëåíèå ïàíåëè ôàñàäíîé íà òàâðîâûõ ñòîéêàõ
äëÿ óãëîâûõ ó÷àñòêîâ

Ðèñ. 7.1 Îáùèé âèä êàðêàñà ñèñòåìû çàêðåïëåíèÿ ïàíåëè íà öåëüíûõ
íåñóùèõ ñòîéêàõ óãëîâûõ ó÷àñòêîâ

Ñêîëüçÿùåå

ñîåäèíåíèå

Ñêîëüçÿùåå

ñîåäèíåíèå

Ñêîëüçÿùåå

ñîåäèíåíèå

Ñêîëüçÿùåå

ñîåäèíåíèå

Ñêîëüçÿùåå

ñîåäèíåíèå

Ñêîëüçÿùåå

ñîåäèíåíèå

Ôèêñèðîâàííîå

ñîåäèíåíèå

Ñòåíà
4
7
10
13

3
6
9
12

3
6
9
12

4
7
10
13

3
6
9
12

3
6
9
12

17

16

17

17 17

17

16

17

16

1

16

15

19

19

1

17

7. Çàêðåïëåíèå ïàíåëè ôàñàäíîé íà òàâðîâûõ ñòîéêàõ
äëÿ óãëîâûõ ó÷àñòêîâ

Ðèñ. 7.1 Îáùèé âèä êàðêàñà ñèñòåìû çàêðåïëåíèÿ ïàíåëè íà öåëüíûõ
íåñóùèõ ñòîéêàõ óãëîâûõ ó÷àñòêîâ
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Ðèñ. 7.2 Çàêðåïëåíèå ïàíåëè íà öåëüíûõ ñòîéêà äëÿ óãëîâûõ ó÷àñòêîâ
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Ðèñ. 7.3 Ñå÷åíèÿ è âûíîñíûå ýëåìåíòû ê ðèñ. 7.2
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Ðèñ. 7.3 Ñå÷åíèÿ è âûíîñíûå ýëåìåíòû ê ðèñ. 7.2
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Ðèñ. 8.1 Çàêðåïëåíèå ïàíåëè íà òåðìî-ðàçîðâàííûõ ñòîéêàõ âñåõ ó÷àñòêîâ
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òàâðîâûõ ñòîéêàõ äëÿ âñåõ ó÷àñòêîâ
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